

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष २, अंक ८५]

शुक्रवार, जुलै १, २०१६/आषाढ १०, शके १९३८

पुष्ठे ४, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक १७९

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

आदिवासी विकास विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३० जून २०१६.

अधिसूचना

महाराष्ट्र अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती, विमुक्त जाती, भटक्या जमाती, इतर मागासवर्ग व विशेष मागासप्रवर्ग (जातीचे प्रमाणपत्र देण्याचे व त्याच्या पडताळणीचे विनियमन) अधिनियम, २०००.

क्रमांक एसटीसी-२०१६/प्र.क्र.१०५/का. १० .— महाराष्ट्र अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती, विमुक्त जाती, भटक्या जमाती, इतर मागासवर्ग व विशेष मागासप्रवर्ग (जातीचे प्रमाणपत्र देण्याचे व त्याच्या पडताळणीचे विनियमन) अधिनियम, २००० (२००१ चा महा. २३) याच्या कलम १८ च्या पोट-कलम (१) द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा आणि या बाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करुन महाराष्ट्र शासन, महाराष्ट्र अनुसूचित जमातीचे प्रमाणपत्र (देण्याचे व त्याच्या पडताळणीचे विनियमन) नियम, २००३ यामध्ये सुधारणा करण्यासाठी पुढीलप्रमाणे नियम करीत आहे, हे नियम उक्त अधिनियमाच्या कलम १८ च्या पोट-कलम (१) द्वारे आवश्यक असल्याप्रमाणे यापूर्वीच प्रसिद्ध करण्यात आले आहेत.

- १. या नियमांस, महाराष्ट्र अनुसूचित जमातीचे प्रमाणपत्र (देण्याचे व त्याच्या पडताळणीचे विनियमन) (सुधारणा) नियम, २०१६ असे म्हणावे.
- २. महाराष्ट्र अनुसूचित जमातीचे प्रमाणपत्र (देण्याचे व त्याच्या पडताळणीचे विनियमन) नियम, २००३ याच्या सोबत जोडलेला नमुना "ग" ऐवजी पुढील नमुना दाखल करण्यात येईल.

" **नमुना 'ग'** [नियम १२ (७) व १२(९) (अ) *पाहा*]

महाराष्ट्र शासन आदिवासी विकास विभाग आदिवासी संशोधन व प्रशिक्षण संस्था, महाराष्ट्र राज्य, पुणे

अनुसूचित जमाती प्रमाणपत्र तपासणी समिती विभाग

वैधता प्रमाणपत्र

अर्जदाराचे	बारकोड क्रमांक
पासपोर्ट	
आकाराचे	
रंगीत छायाचित्र	
	अनुक्रमांक
प्रकरण क्रमांक	दिनांक
दस्तऐवज व संबंधित वस्तुस्थिती	चा विचार केल्यानंतर असे प्रमाणित करण्यात येते की श्री./श्रीमती/कु.
	हे/ह्या — या अनुसूचित जमातीचे आहेत. म्हणून तपा
समितीकडून त्याचे/तिचे ————	क्रमांक असलेले दिनांक ————————————————————————————————————
	जिल्हाधिकारी/उप विभागीय अधिकारी/उप जिल्हाधिकारी/कार्यकारी दंडाधिकारी
जिल्हा यांनी दिलेले अनुसूचित जमात	। प्रमाणपत्र वैध ठरले आहे.
(मोहोर	(नाव
11617	सदस्य-सचिव व उप संचालक (संशोधन)

आमच्या संकेतस्थळाला भेट द्या : etribevalidity.mahaonline.gov.in आणि बारकोड वापरुन वैधता प्रमाणपत्राची पडताळणी करा.".

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

राजगोपाल देवरा, शासनाचे सचिव.

TRIBAL DEVELOPMENT DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 30th June 2016

NOTIFICATION

Maharashtra Scheduled Castes, Scheduled Tribes, De-notified Tribes (Vimukta Jatis), Nomadic Tribes, Other Backward Classes and Special Backward Category (Regulation of Issuance and Verification of) Caste Certificate Act, 2000.

No.STC-2016/C.R.105/D.X.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 18 of the Maharashtra Scheduled Castes, Scheduled Tribes, De-notified Tribes (Vimukta Jatis), Nomadic Tribes, Other Backward Classes and Special Backward Category (Regulation of Issuance and Verification of) Caste Certificate Act, 2000 (Mah.XXIII of 2001) and of all other powers enabling it in this behalf, the Government of Maharashtra hereby makes the following rules to amend the Maharashtra Scheduled Tribes (Regulation of Issuance and Verification of) Certificate Rules, 2003, the same having been previously published as required by sub-section (1) of the said section 18 of the said Act, namely:-

- 1. These rules may be called the Maharashtra Scheduled Tribes (Regulation of Issuance and Verification of) Certificate (Amendment) Rules, 2016.
- 2. For Form 'G' appended to the Maharashtra Scheduled Tribes (Regulation of Issuance and Verification of) Certificate Rules, 2003, the following Form shall be substituted, namely:—

"FORM 'G'

[See Rule 12 (7) and 12 (9) (a)]

GOVERNMENT OF MAHARASHTRA TRIBAL DEVELOPMENT DEPARTMENT TRIBAL RESEARCH AND TRAINING INSTITUTE

MAHARASHTRA STATE, PUNE

SCHEDULED TRIBE CERTIFICATE SCRUTINY COMMITTEE DIVISION

CERTIFICATE OF VALIDITY

	Passport Size Colour Photo of the	Bar Code No.
	Applicant	Sr. No
Case N	Vo	Date
		the documents and associated facts, it is certified that Shri/Smt./ belongs to the Scheduled Tribe.
	Therefore, his/	ner Scheduled Tribe certificate bearing No dated sued by the Collector / Sub Divisional Officer/ Deputy Collector / Executive is held VALID by the Scrutiny
(Seal	(Name) Member-Secretary and Deputy Director (Research).
Visit o	our website : <i>etribe</i>	validity.mahaon line.gov.in and verify the validity certificate by using the Barcode.".
		By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

ON BEHALF OF GOVERNMENT PRINTING, STATIONERY AND PUBLICATION, PRINTED AND PUBLISHED BY SHRI PARSHURAM JAGANNATH GOSAVI, PRINTED AT GOVERNMENT CENTRAL PRESS, 21-A, NETAJI SUBHASH ROAD, CHARNI ROAD, MUMBAI 400 004 AND PUBLISHED AT DIRECTORATE OF GOVERNMENT PRINTING, STATIONERY AND PUBLICATION, 21-A, NETAJI SUBHASH ROAD, CHARNI ROAD, MUMBAI 400 004, EDITOR: SHRI PARSHURAM JAGANNATH GOSAVI.

RAJAGOPAL DEVARA, Secretary to Government.